2021年 11月 4日

各 位

         会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

         代表者名 代表取締役社長 鈴 木  聡

           （コード番号７９９１ 東証第２部）

         問合せ先 総 務 部 長 福 田   誠

         電話番号 ０３－６２７３－７３６０

分割する資産、負債の項目及び帳簿金額の確定に関するお知らせ（開示事項の経過）

 当社は、2021 年７月 30 日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるエフ・エス株式

会社が、そのシステム開発関連部門を会社分割（新設分割）によって新設会社であるマミヤＩＴ

ソリューションズ株式会社（以下、「新設会社」という。）に承継させるとともに、新設会社を

当社の完全子会社とすることを決議し、同日付で「連結子会社の会社分割（新設分割）に関する

お知らせ」として適時開示いたしましたが、分割する資産、負債の項目及び帳簿金額が確定した

ことを受け、当該適時開示事項の一部を下記のとおり変更いたします。※変更箇所には下線を付

しております。

記

（変更前）

５．（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿金額（2021年３月 31日現在） （単位：百万円）

資産 負債

項目 帳簿金額 項目 帳簿金額

流動資産 239 流動負債 20

固定資産 50 固定負債 39

資産合計 289 負債合計 59

（注）実際に分割される資産・負債の金額は、上記金額に本件会社分割効力発生日の前日までの増

減等を加減したうえで確定いたします。

（変更後）

５．（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿金額（2021年９月 30日現在） （単位：百万円）

資産 負債

項目 帳簿金額 項目 帳簿金額

流動資産 89 流動負債 25

固定資産 67 固定負債 46

資産合計 156 負債合計 71

 以上